

FALUNAP 2022. AUGUSZTUS 13.

A kulisszák mögött már hónapok óta folyik a lázas szervezkedés a Falunapra, mely a hagyományokhoz híven minden évben augusztus második szombatján kerül megrendezése. Addig, ameddig a nap összeáll, nagyon sok embernek a munkája, szervezése és egyeztetése kell annak érdekében, hogy az elképzelésből végül színvonalú produkció, napi program legyen minden tekintetben. Természetesen a sikeréhez nagyban hozzájárulhatnak mindazok, akik szeretnék önként jelentkezni, hogy segítségére legyenek a szervezőknek annak érdekében, hogy minden zökkenőmentesen történjen, munka van bőven, ember annál kevesebb... Minden kézre szükség van! Kérjük a fiatalokat, és kevésbé fiatalokat is, akik vállalkoznak bármilyen munkára önként, és segítenék a szervezőket ezen a napon, **július 18-án 17 órakor fáradijanak el a Polgármesteri Hivatalba**, hogy egy megbeszélés keretében egyeztetni lehessen, hogy ki mit szeretne szívből csinálni a közösségért, a program sikere érdekében a Falunapon.

Itt hívnánk fel a figyelmet, hogy aki támogatni szeretné a falunapi rendezvényt, illetve fel tudna ajánlani tombolatárgyakat (kizárólag originált, és **ÚJ!!! dolgokat fogadunk be**, a használt, illetve megunt holmikat köszönjük szépen, nem kérjük!). Köszönjük előre is!!

**Ha segíteni akarsz,
várunk július 18-án
17.00 órakor
a polgármesteri
hivatalban !**

NYÁR A GÉZENGÚZBAN

A június 3-i évzárót követően beköszöntött óvodánkba a nyári „élet”. Összevont csoportban, kissé kötetlenebb, valamelyest eltérő napirenddel működik az intézmény. A nyári időszakban nincsenek fejlesztések, tervezett foglalkozások úgy, mint a szorgalmi időszakban, ilyenkor a játéka és a pihenése a főszerep. Az egész éves munka után szükség is van rá, hiszen mozgalmas, tartalmas nevelési évet tudhatunk magunk mögött, a gyerekeknek és a dolgozóknak is szükségük van a feltöltődésre. Természetesen a nyári időszakban is fontos, hogy az óvodai életet olyan tartalommal töltsük meg, amely bár egy kicsit eltér a megszokottól, mégis színes, változatos és élményekkel teli legyen. A napirend alakításával lehetőséget biztosítunk arra, hogy a gyerekek jól szervezeten tölthessék mindennapjaikat. Az időjárás függvényében, lehetőség szerint sok időt töltünk az udvaron, de bent a csoportszobában is játszhatnak a gyerekek. Biztosítjuk a szabad, önként választott játékhöz és más tevékenységekhez a megfelelő feltételeket az udvaron és a csoportszobában egyaránt, hogy a gyerekek igényük és kedvük szerint játszhasanak. A legkedveltebb udvari játékokon túl (mászkózás, hintázás, fogócskázás, babaház, homokozás) kreatív eszközöket is készítünk az árnyas fák alá a kis asztalra, hogy ha rajzolni, színezni támad kedvük, akkor arra is legyen lehetőségük. Amikor kint vagyunk az udvaron, gondosan ügyelünk arra, hogy a gyerekek az árnyék-

ban játsszanak és nagyon magas hőmérséklet esetén (30 fok felett) inkább bent maradunk. Az udvaron való tartózkodás idején mindig megbeszéljük a gyerekekkel a baleset megelőzés szabályait, hogy ügyeljenek saját és társaik testi épségére. A folyamatos folyadékpótlásra, vízfogyasztásra kiemelten odafigyelünk, naponta többször kínáljuk a gyerekeket, ezen kívül természetesen bármikor ihatnak, ha megszomjaznak. Dél-előttönként rendszeresen megbeszéljük az előző nap történeteket, élményeket, türelmesen végighallgatva egymás mondanóját. A nyár a gyerekek egyik kedvenc évszaka, ezért nagyon szeretik elmesélni a velük történt dolgokat, fontos számukra, hogy megosszák társaikkal élményeiket, örömeiket. E beszélgetések közben játékosan megtanuljuk a nyári évszak jellemzőit, az időjárás, a természet főbb változásait is. Többször szóba került, hogy milyen holmikat kell magunkkal vinni strandolásra vagy nyaralásra, illetve milyen ruhadarabokat hordunk, illetve milyen játékokat játszunk szívesen nyáron. Az ilyen kedves, vidám beszélgetésekben is sok fejlesztési lehetőség rejlik, mely a gyerekek képességei, egész személyiségük fejlődését elősegíti. Minden családnak kellemes pihenést, kikapcsolódást, sok-sok közös élményt kívánunk a nyárra!

A Gézengúz Óvoda alkalmazotti közössége

MINIBÖLCSŐDE

Ezekben a hetekben hónapokban zajlik még a kulisszák mögötti előkészület, hogy aztán látványossá váljon majd az építkezéssel a munka. A kiviteli tervek elkészültek, jelenleg a közbeszerzési előkészületek zajlanak. Szintén a napokban történik meg, hogy a hatalmas két nyárfa szakszerű favágó vállalkozó által kivágásra kerül, mert sajnos nagyságuk és rossz elhelyezkedésük miatt nem lehet őket megmenteni.

A kiviteli tervek elkészültek. Ezzel párhuzamosan a közbeszerzést lebonyolító irodával leszerződött az önkormányzat.

Az építkezés előkészületeiről folyamatosan beszámolunk.



KÖMLŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI ÉS INFORMÁCIÓS HAVILAPJA 2022. július

MI LESZ VELED ISKOLA, MI LESZ VELETEK ISKOLÁSOK ?

Kitartottunk, de a jelenlegi helyzet szerint nem indul az oktatás Kömlődön

Nyolc iskolába készülő gyermek szülei állunk értetlenül, és döbbenet a döntés előtt, hiszen a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 89. § (1) bekezdése alapján joggal számítottunk az oktatási feladat helyben történő ellátásra. 2021. október 4-én kompromisszumokat kötve, és ügyelve a jogszabályi előírások betartására, azoknak való megfelelésre, folyamatosan azon dolgozunk, hogy Kömlődön ismét iskolát indíthassunk. Bár a létszám folyamatosan változó volt, az áprilisi beiratkozást követően nyolc család örömmel vette át a Kisfaludy Mihály Általános Iskola hivatalos levelét, melyben értesítést kaptunk, hogy gyermekeink felvételt nyertek a Kömlödi Telephelyre. A Tatányai Tankerületi Központ az Oktatási Hivatalnak még decemberben felterjesztette az átszervezési kérelmet. A hivatalos döntés határideje május utolsó napja volt, melynek tartalmi információja 2022. június 14-én érkezett hozzánk a Környei Kisfaludy Mihály Általános Iskola Igazgatójától kapott levélben, miszerint az államtitkár Úr az átszervezést nem engedélyezi. Mérhetetlen felháborodás, düh, harag, és tehetetlenség lett úrrá rajtunk. Néhány nap gondolkodás után arra jutottunk, hogy levelet írunk a köznevelésért felelős államtitkárnak, hogy nyomatékosítsuk szándékunkat, és kérjük a döntés átgondolását. Mindezzel párhuzamosan a tankerületi központ felé is jeleztük igényünket, hogy biztosítsanak gyermekeinknek iskolabuszt a körzetes iskolába, Környére. Az elsős gyermekeink mellé csatlakoztak a már Környére járó felsőbb évfolyamos tanulók szülei is, így összesen 21 igénylő írta alá a kérvényt. Bízunk benne, hogy a nemzeti közne-



velésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 74. § (5) bekezdése értelmében gondoskodni fognak a felvételt biztosító iskolába történő utaztatásról, és nem csupán a bérlet finanszírozásával kívánnak eleget tenni a jogszabálynak. Reményeink szerint elsős gyermekeink azonos osztályban kezdenek meg tanulmányukat, és a meglévő kis közösség tovább fejlődhet, hiszen az elmúlt időszakban az iskolaelőkészítő foglalkozások alkalmával jól összekovácsolódtak. Ezúton szeretnék köszönetet mondani a kitartó szülőknek, Ábrahám Mónikának, Csiri Renátának, Ferenczi Nikolettának, Gémes Tündének, Mazula Andrásnak és Mazuláné Léder Klaudiának, Pintér Viviennek, Tapuska Krisztinának (és természetesen párjaiknak), a képviselőtestület tagjainak a támogatásért, kiemelve Pálkás Ferencet, aki mindig rendelkezésünkre állt. Hálásak vagyunk Netrebenka Évának, és Senkárné Kleiber Krisztinának az iskolabusz kérvényének intézéséért, és nem utolsósorban Bogáth István Polgármester Úrnak a támogatásért!

Klemencz-Gottfried Katalin Nikolett

"ÚJ" ORVOSUNK VAN

Öröm Kömlődnek, hogy hosszú idő után megoldódni látszik az orvoshiány. Sikerült nagy boldogságunkra „visszacsbítani” a régi, új háziorvost Dr. Hortobágyi Erzsébet Ágnes doktornőt, aki július 18-tól látja el a körzetét napi két órában. Helyettese továbbra is dr. Barcsik Tibor császári háziorvos lesz. Nagyon jó együttműködést kívánunk a doktornőnek a betegeivel, és talán itt megállja a helyét, hogy minél kevesebb, eseménytelen legyen az elfoglaltsága, hiszen ez azt jelenti, hogy egészségesek az emberek, vigyáznak, és odafigyelnek magukra! A rendelési idő a következőképpen alakul július 18-tól: Hétfőn és szerdán 13-15 óráig, kedden, csütörtökön és pénteken pedig 9-11 óráig rendel a Doktornő!

KÖMLŐDI HÍRHOZÓ Közéleti és információ havilap * Lapalapító és kiadó Kömlőd Község Önkormányzata

2853 Kömlőd, Szabadság u. 9. Felelős kiadó: Bogáth István polgármester

e-mail: polgarmester@komlod.hu telefon: 06-34/470-512

Szerkeszti a szerkesztőbizottság.

A szerkesztőség csak névvel aláírt írásokat közöl, az alá nem írt írások a szerkesztőségi írások.

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy az olvasói leveleket rövidítve, szerkesztve közölje. Ezek nem minden esetben azonosak a szerkesztőség véleményével. Anyagot, kéziratot nem őrzünk meg.

ISSN: 2062-641X

NYÁRI TÁBOR KÖMLŐDÖN



közel 10 felnőtt kísérte a gyerekeket. Minden baleset és probléma nélkül tudtuk közösen élvezni a strand nyújtotta felfrissülést. Csütörtökön Bogáth István polgármester úr ötlete alapján, Várszegi Béla és Pálkás Ferenc segítségével kistraktorokkal kirándulni indultak a gyerekek. Az út alatt István bácsi helytörténeti érdekességről mesélt és olyan látnivalókra hívta fel a figyelmet, ahol csak kevesen fordulnak meg. Amíg ők távol voltak, mi az ebéd elkészítésével voltunk elfoglalva. Bográcsban főtt a paprikáskrumpli, üstben pedig a főzni való kukorica. Elérkezett az utolsó nap is, ami nem telhetett el program nélkül, sport és ügyességi versenyekkel készültünk. Mindenki gyűjthette a pontokat a feladatok alatt. A pontokat délután ajándékokra válthatta be mindenki. Ebéd után még egy kis rövid időre összegyűltünk a játszótéren és kezdetét vette a búcsúzkodás. Sok új barátság kötődött a héten, és remélhetőleg folytatódik, míg újra találkozunk jövőre. Ezúton mondok köszönetet a segítséget nyújtó szülőknek, Kovács Mihályné Erzsikének, a közösségi szolgálatot nálunk töltő lányoknak, és mindenkinek, aki a segítségével lehetővé tette, hogy a tábor újra megvalósuljon! Külön köszönet Kömlőd Község Önkormányzatának, és a József Attila Megyei Könyvtárnak az anyagi segítségért!

Marencsák Andrea

Az Önkormányzat teljeskörű támogatásával immár második alkalommal valósulhatott meg Július 4-8 között a Kömlődi nyári tábor. A meghirdetett lehetőségre kb. 40 gyermek jelentkezett a 6-13 éves korosztályból, a biztonságos felügyelet miatt azonban 30 főben maximálnunk kellett a létszámot. Igyekeztünk minden korcsoport igényeit kielégíteni a programok tekintetében, amiből volt bőven az egy hét alatt. Az első napon mindenki elkészítette a saját névtábláját. Erzsike néni segítségével kézműves foglalkozáson vehettek részt a gyerekek. Divos Ágost (Gusztai bácsi) íjjászokni tanított minket. Jó móka volt. Délután egy néptáncos pár látogatott el hozzánk, akik a tánc segítségével meséltek el egy tanulságos történetet. Az előadás nagy sikert aratott, mindannyian részesei lehettünk a mesének. A keddi nap a méheké volt a főszerep. Dádra látogattak el a gyerekek egy méhészs család farmjára, ahol megismerkedhettek a méhek különleges életével. Aki nem félt, beöltöztethetett igazi méhészs ruhába, akár a kezében tarthatta szűrős barátainkat. Pintérné Rauch Éva mézes süteménnyel, vajás -mézes kenyérral, zsíros kenyérral, házi szörppel látta vendégül a táborozókat. A délutáni fő program a Bábuci bábjáték volt, Máttyás királyról. Szerdán reggel külön busszal Tatára látogattunk el, a Fényes

Füldőben töltöttük az egész napot. Minden gyerek talán ezt a napot várta a legjobban, mi felnőttek, pedig ettől féltünk leginkább. Nagy felelősség vizes helyen felügyelni a táborozókat, hálásak vagyunk a szülőknek akik csatlakoztak hozzánk, velük együtt



A LEGIFJABB KÖMLŐDIEK

Kömlődön sok szép hagyomány van, ami talán egyedi, de legalábbis nem sok településen fordul elő. Ilyen pl. a palántajegyakió, és ilyen a Babakelengye támogatás is. Örömteli dolog, hogy szépen gyarapodik a kömlődi állampolgárok száma a kicsi babák születésével. Már hagyománnyá vált, hogy szinte havonta tart egy kedves kis ünnepséget a Polgármesteri Hivatal a szülők és az érkező babák tiszteletére. Július elején ismét összegyűltek az érintettek, hogy egy meghitt, bensőséges ünnepség keretében átvegyék azt a jelképes kék vagy rózsaszín zászlót, melyet a szülők emlékként megőrizhetnek számukra, de akár ezzel a zászlóval „hirdethetik” is a házukon, hogy pici baba érkezett a családba. Ugyancsak nagy segítség, hogy az önkormányzat és a testület döntése értelmében minden újszülött 30.000,- forint kelengyetámogatásban részesül, melyet szintén ezen a kis ünnepségen vehettek át a szülők. Bogáth István polgármester és Schvarczné Stieber Rita köszöntötték az anyukákat és a



babákat és nagyon jó egészséget, sok örömet és boldogságot kívántak a kicsik felneveléséhez! Gratulálunk Senkár Tóth Barbara és Senkár Ferenc szülőknek és kislányuknak Lilinek, Emődiné Karafa Tünde Brigitta és Emődi István szülőknek és kislányuknak Lillának, Akács Klótl Zsuzsanna

és Akács Balázs szülőknek és kisfiúknak Gergelynek, valamint Baranya Sándorné Teuerling Brigitta és Baranya Sándor szülőknek és kislányuknak Lizának. Boldogság aranyozza be életüket!

Varga Katalin

EZ ITT EGY JÓ, HA TUDJUK ! ZÁPORTÁROZÓ

Határidőre elkészült Kömlőd határában a záportározó.

Ez a mű hivatott arra, hogy a falu magasabban lévő határában keletkező esetleges villámárvíz által lezúduló nagy mennyiségű csapadékot felfogja és magában tárolja. A beruházást ezt a célt szolgálja. A kialakított tározók környezetben természetesen szabadon lehet közlekedni, sétálgatni. Később igyekszünk kialakítani egy olyan kört amelyen esetleg futni, sportolni is lehet.

A meleg idő beköszöntével néhányan fürödtek is a kialakult vízzel töltődött területen.

Ezúton tájékoztatom a lakosságot, hogy nem fürdőtő lett építve, ebből következik, hogy ott fürödni nem szabad.

Kérem tartsák be az intelmeket!

Bogáth István polgármester



Kömlődön van TELEPÜLÉSKÉPI RENDELET ÉS létezik egy un. Települési arculati kézikönyv minden településen, melynek értelmében Kömlődön is területenként változó az építési engedélyhez nem kötött építési tevékenység. Ezeket a tevékenységeket be kell jelenteni a Polgármesternek még a munkálatok megkezdése előtt. A Polgármester településképi bejelentési eljárást folytat le és egyeztet a település főépítészével annak kivitelezési lehetőségével kapcsolatosan. Ilyen bejelentésköteles többek között minden kapubejáró térkövezése, betonozása, ároklefedés, kerítésépítés, kerítéscsere, házszínezés, vagy tetőcsere. Ajánlatos ennek értelmében még a munkálatok megkezdése előtt ezeket a bejelentéseket megtenni és megvárni a döntést,

hogy lehetséges-e és milyen formában annak megvalósítása. Engedélyt kell kérni a közterületen lévő fák (a tulajdonosnak a hozzájárulása szükséges, általában az önkormányzat) kivágásának szándékát. A tulajdonos mérlegeli a kivágás indokoltságát és döntése után értesítést küld az eredményről az érintettnek. Ide kapcsolódik, hogy közterületen építőanyag, farakás tárolásához stb. közterülethasználatbavételi engedélyt kell kérni a polgármesteri hivatalban. A közterülethasználatbavételi díj összege függ a tárolás idejétől és nagyságától. Forgalmóból kivont autót, stb. nem engedélyezett közterületen tartani. A falu rendezettebb képe érdekében is köszönjük megértésüket és együttműködésüket!

PALÁNTAJEGY 2022.

Ez évben is sikeres volt az a kezdeményezés, miszerint minden kömlődi bejelentett lakással rendelkező család kap egy 3000 forint értékű palánta (vagy virág) beváltására jogosító kupont. Bátran állíthatjuk, hogy ez a gesztus az önkormányzat részéről talán egyedülálló a települések között, hiszen hasonlórol még nemigen hallhatunk a környékünkön. A határidő lejártáig 327-en éltek a lehetőséggel, hogy ilyen formában szépítsék vagy hasznossá tegyék a kertjüket. Ez az önkormányzatnak 981.000,- forintjába került. Elgondolkodásra ad azért okot, hogy a tavalyihoz hasonlóan – bár ez évben kevesebben -, de voltak vagy negyvenen, akik köszönték, de nem kértek ebből a segítségből, és vagy feledékenységből, vagy nemtörődömségből, nem éltek a lehetőséggel. Sajnáljuk, hiszen csak a két kertészet egyikéig kellett volna elfáradni és utána élvezni a leszüretelt termést, vagy gyönyörködni a csodás virágok látványában. Talán majd a következő évben 100 %-os lesz az érdeklődés.